

**Tiešraides, kurām varēs sekot līdzī interneta adresē eprasmes.lv
(vai skatīties atkārtojumā)**

Laiks	Apraksts
18. marts 10:00-12:00	E-prasmju nedēļas atklāšanas pasākums – diskusija: “IKT prasmes Latvijas ekonomiskai izaugsmei un nodarbinātībai: politikas veidotāju diskusija” Atklāšanas pasākuma mērķis – analizēt Latvijas pēdējo gadu sasniegumi e-prasmju jomā, kā arī noteiktas prioritātes 2014. – 2020. gadam.
19. marts 9:30-16:00	Konference – tiešraide “Digitālais piedzīvojums” . Tiešraides „Digitālais piedzīvojums” mērķis ir interesantā veidā iepazīstināt iedzīvotājus ar dažādām noderīgām e-iespējām un jauniem e-pakalpojumiem, kas noderēs ikvienam gan pavadot brīvo laiku, ceļojot, iepērkoties, gan uzņēmējiem īstenojot komercdarbību.
19. marts 11:10-11:30	Latvijas Nacionālā bibliotēka Skolēni un skolotāji tiek aicināti sekot līdzī tiešraidei no Rīgas IT Demo centra, lai uzzinātu vairāk par Latvijas Nacionālās bibliotēkas piedāvātajām iespējām. Iespēja skolēniem iepazīt un izziņāt šos resursus, par interesantākajiem un aizraujošākajiem atradumiem informēt LNB un piedalīties konkursā "Mans interesantākais atradums" un iegūt iespēju visai klasei doties aizraujošā ekskursijā uz Latvijas Nacionālo bibliotēku un iepazīties ar skenēšanas procesiem un unikālajām tehnoloģijām.
19. marts	Valsts zemes dienests tiešraidē piedāvās "pārgājienu" pa Latvijas nekustamajiem īpašumiem – būs iespēja uzzināt interesantus faktus par dažādiem zināmiem īpašumiem (lielākā ēka pēc platības, augstākā ēka pēc stāvu skaita, visdārgākā zeme, cik vērtīgi ir visi Latvijas īpašumi kopā, visgarākā adrese u.tml.), kā arī iespējām, kur un kā šādu informāciju uzzināt.
20. marts 12:00	Vēl pirms 10 gadiem mēs informāciju meklējām un lēmumu pieņēmām veikalā pie letes. Šodien ikviens no mums pārbauda daudzus informatīvos resursus pirms lēmuma pieņemšanas par kādas preces vai pakalpojuma iegādi. Portatīvajos datoros informāciju meklējam Google, lasām komentārus, pētām piedāvājumus, prasām draugu viedokļus, ietekmējamies no TV un Radio reklāmām, sastrēgumos un sabiedriskajos transportos lasām informāciju mobilajā tālrunī. Informācija, Informācija, Informācija. Tādēļ 20. marta tiešsaites webinārā IMA pārstāvji kopā ar Google AdWords Latvijas komandas speciālistiem no Dublinas pārrunāsim par modernā patērētāja lēmuma pieņemšanas paradumiem un mobilā mārketinga lomu sarežģītajā lēmuma pieņemšanas procesā.
20. marts 12:30	LU Datorikas fakultātē (Raina bulvārī 19, 3.stāvā, 16.auditorijā) laipni aicināti visi tie, kas interesējas par datorikas studijām. Viesus uzrunās gan fakultātes dekāns, gan studiju programmu direktori. Par ārpus studiju aktivitātēm pastāstīs studentu pašpārvaldes pārstāvji. Būs iespēja doties ekskursijā un iepazīt fakultātes telpas. Datorikas fakultātes Atvērto durvju diena būs skatāma arī tiešraidē Latvijas Universitātes portālā www.lu.lv/tiesraide . Arī tie, kas nebūs ieradušies personīgi, varēs uzdot jautājums, iepriekš tos atsūtot pa e-pastu, vai uzdodot sociālajos tīklos.
20. marts 14:00-15:00	E-prasmju nedēļas ietvaros, kā arī citu projektu ietvaros jauniešiem un skolēniem tiek organizēti dažādi video konkursi, Datorzinību centrs AS pasniedzēji iemācīs, cik vienkārši ir izveidot savu video. Ja šī ir Jūsu pirmā Virtuālās Klases nodarbība, Jums ir neieciešams uzinstalēt datorā bezmaksas programmu Lyncattendee , skatīt šeit: www.microsoft.com/lv-lv/download/details.aspx?id=15755 Lai piedalītos nodarbībā, noklikšķināt uz saiti: https://meet.emlka.lv/virtualaklase2/Q8G7DKLB Virtuālā Klase atvērta: sākot no 13:30 Nodarbību vadīs: Brigita Lazdiņa un Līga Matveja-Vlasova Vairāk informācijas par nodarbību saņemsiet rakstot uz e-pastu: liga@dzc.lv
27. marts 15:00-16:00	Virtuālais seminārs, 27. marts, 15:00- 16:00 Nodarbību vadīs: Gints Kronbergs un Edgars Kuzmans, 3K MANAGEMENT • Kas veido katra aizraujoša video un laba stāsta saturu? • Kas ir saturs? • Vai tā veidošana ir pragmatisks, sistemātisks un iepriekš izplānots process?

	<ul style="list-style-type: none"> • Vai radoša nejaušība un apstākļu sakritība? • Varbūt abi kopā? <p>Stāsta ietvaros mēģināsim rast atbildi uz šiem un citiem, ar aizraujoša un interesanta stāsta veidošanu saistītiem jautājumiem. Kopīgi papētiet kā to ir darījuši, nu jau par pasaules mēroga ikonām kļuvuši "stāstnieki", kā arī daloties ar personīgo pieredzi un 3K MANAGEMENT redzējumu satura veidošanas jautājumos.</p> <p>Ja šī ir Jūsu pirmā Virtuālās Klases nodarbība, Jums ir neieciešams uzinstalēt datorā bezmaksas programmu <i>Lyncattendee</i>, skatīt šeit: www.microsoft.com/lv-lv/download/details.aspx?id=15755</p> <p>Lai piedalītos nodarbībā, noklikšķināt uz saiti: https://meet.emlka.lv/virtualaklase2/6P8T8JWJ</p> <p>Virtuālā Klase atvērta: sākot no 14:30.</p> <p>Vairāk informācijas par nodarbību saņemsiet rakstot uz e-pastu: liga@dzc.lv</p>
--	---

Konkursi un testi

Laiks	Apraksts
No 4.-22. martam	<p>Lai veicinātu arī iedzīvotāju zināšanas un izpratni par valsts un pašvaldību piedāvātajiem e-pakalpojumiem un to pielietojanu saziņai ar valsts un pašvaldību iestādēm, VARAM aicinās iedzīvotājus piedalīties stāstu konkursā "Mana pieredze izmantojot e-pakalpojumus". Ar šī konkursa palīdzību iedzīvotāji tiks aicināti izpētīt šobrīd pieejamos e-pakalpojumus, kā arī dalīties savā līdzšinējā pieredzē par e-pakalpojumu lietošanu.</p>
No 18.-24. martam	<p>Skillage tests: vai Tu esi gatavs darbam?</p> <p>E-prasmju nedēļas ietvaros LIKTA aicina skolēnus un jauniešiem novērtēt savu gatavību darba tirgum, izmantojot jaunu tiešsaistes rīku "<i>Skillage</i> – Vai Tu esi gatavs darbam?".</p> <p>Šis rīks palīdzēs novērtēt izpratni par IKT tehnoloģiju lietošanu darba vidē un sniegt atbildes kādas prasmes būtu nepieciešams papildināt. <i>Skillage</i> testu ir izstrādājusi Telecentre - Europe asociācija un E-prasmju nedēļas laikā savas zināšanas pārbaudīs jaunieši daudzās Eiropas valstīs.</p> <p>Izpildot testu, Jūs saņemsiet <i>Skillage</i> paziņojumu, kuru varēsiet uzrādīt savam potenciālajam darba devējam. Ar tiešsaistes rīka rezultātiem Jums būs iespēja dalīties tādos sociālajos tīklos kā <i>Facebook</i> un <i>Twitter</i>.</p> <p>10 labākie skolēni no skolām visā Latvijā un 10 labāki jaunieši, kas novērtēs sevi ar <i>Skillage</i> NVA filiālēs visā Latvijā, saņems pārsteiguma balvas.</p> <p>Konkurss ir spēkā tikai E-prasmju nedēļas 2013 laikā no 18. – 24. martam!</p> <p>Latvijas jauniešiem tiešsaistes rīks pieejams latviešu un angļu valodā. Izmēģiniet savas zināšanas testā! www.skillage.eu</p>
No 18.-24. martam	<p>Sertificējiet savas datorprasmes un iegūstiet <i>e-Guardian</i> sertifikātu</p> <p>Aicinām skolotājus un bibliotekārus E-prasmju nedēļas 2013 laikā no 18. marta līdz 24. martam izpildīt <i>e-Guardian</i> www.ecdl.lv/eguardtest.</p> <p>Barometrs ir pašnovērtēšanas tiešsaistes rīks, ko varat izmangot jebkurā vietā, kur pieejams internets un saņemt rezultātus savā e-pastā! <i>e-GUARDIAN</i> barometra 35 jautājumu tests aizņem vien 15 minūtes, tas ir sadalīts 3 daļās: privātums un datu aizsardzības zināšanas, internets un e-pasta prasmes, sociālo tīklu izmantošana.</p> <p>Latvijas Informācijas un komunikācijas asociācija apbalvos 50 labākos skolotājus un bibliotekārus barometra testa kārtotājus (pēc rezultātiem). Dāvanā saņemsiet bezmaksas <i>e-Guardian</i> testu karti.</p> <p>Tā ir iespēja nokārtojot <i>e-Guardian</i> testu, oficiāli apliecināt savas prasmes IKT un interneta drošības jomā un iegūt visā Eiropā atzītu ECDL</p>

	<p>atbalstītu <i>e-Guardian</i> sertifikātu.</p> <p>Vairāk informācijas par konkursu pieejama mājas lapā!</p> <p>Konkurss ir spēkā tikai E-prasmju nedēļas 2013 laikā no 18. – 24. martam!</p>
No 18.-24. martam	<p>Tildes Birojs katram datorlietotājam e-prasmju nedēļas laikā piedāvās pārbaudīt savas latviešu valodas gramatikas zināšanas ar testa palīdzību. Testā būs jāatbild uz 10 jautājumiem, izvēloties kādu no piedāvātajiem atbilžu variantiem. Tie, kuri saņems augstāko novērtējumu (10), varēs reģistrēties izlozei un, iespējams, laimēt balvu – Tildes Biroju mājai! Tests pieejams šeit.</p>
No 18.-24. martam	<p>Runājošās pasakas – aktivitāte jaunākajiem E-prasmju nedēļas dalībniekiem</p> <p>E-prasmju nedēļas laikā visi interesenti tiks aicināti izmēģināt spēkus runājošo pasaku uzdevumos un rakstīt savas virtuālās esejas, par paveikto saņemot diplomus. Darbi jāšūta uz e-pasta adresi letonika@tilde.lv. Žūrija izvērtēs saņemtās esejas un 3 labāko darbu autoriem piešķirs balvas. Runājošās pasakas atradīsiet šeit.</p>
No 15. marta – 7. aprīlim	<p>visi ir aicināti iesaistīties virtuālajā spēlē “Lata ceļojums Letonikā” portālā letonika.lv. Spēle ļaus vairāk uzzināt par Latvijas Bankas jubileju un piemiņas monētās atspoguļotajām Latvijas vērtībām — notikumiem, panākumiem, cilvēkiem un kultūras zīmēm. Zinošākos spēles dalībniekus un aktīvākās Latvijas publiskās bibliotēkas gaida balvas. 5 sudraba lašu monētas — rezultatīvākajiem spēlētājiem, 5 monētas — aktīvākajām bibliotēkām, kā arī citas pārsteiguma balvas. Sākt spēli</p>
	<p>Periodikas portāls www.periodika.lv, paver skolēniem dažādas iespējas:</p> <ul style="list-style-type: none"> • veikt pētnieciskos projektus, • veidot savas dzimtas ciltskoku, • uzzināt interesantus un neatklātus vēstures faktus no gandrīz gadsimtu vecu laikrakstu lappusēm, • pētīt un izziņāt sava novada vēsturi. <p>Iespēja skolēniem iepazīt un izziņāt šos resursus, par interesantākajiem un aizraujošākajiem atradumiem informēt LNB un piedalīties konkursā "Mans interesantākais atradums" un iegūt iespēju visai klasei doties aizraujošā ekskursijā uz Latvijas Nacionālo bibliotēku un iepazīties ar skenēšanas procesiem un unikālajām tehnoloģijām.</p>

Citas iespējas

Laiks	Apraksts
20. marts	<p>Trešdien, 20.martā, katram iedzīvotājam būs iespēja atnest savu datoru uz bezmaksas konsultāciju pie Datorologa, lai pārbaudītu sava datora veselību. Datorologs ir CERT.LV (Informācijas tehnoloģiju drošības incidentu novēršanas institūcijas) darbinieks, kurš diagnosticēs datora saslimšanas, palīdzēs atbrīvoties no vīrusiem un sniegs konsultācijas, kā rūpēties par datora veselību.</p> <p>Ja dators niķojas, ir kļuvis lēns un nedarbojas kā nākas, ir jāizmanto iespēja un 20.martā jādodas vizītē pie Datorologa uz Raiņa bulvāri 29, Rīgā no pulksten 10:30 līdz 16:00.</p> <p>Pirms Datorologa apmeklējuma iesakām pārbaudīt datora veselību, apmeklējot portālu www.esidross.lv, un noskaidrot, vai Tava datora IP adrese nav inficēto adrešu sarakstā. Ja Tava datora IP adrese ir inficēta, tad ekrānā parādīsies sarkans brīdinājums. Taču pilnu diagnozi un ārstēšanu iespējams veikt arī klātienē pie Datorologa.</p>
18.-24. marts	<p>E-prasmju nedēļas 2013 laikā LIKTA izsludina akciju "Iegūsti ECDL karti tikai par 5 latiem".</p> <p>Eiropas datorprasmes sertifikāts ir pasaulē lielākā datorprasmju sertificēšanas programma, kas ir izplatīta vairāk nekā 148 pasaules valstīs. Šādus sertifikātus</p>

	<p>ieguvuši jau vairāk kā 9 miljoni cilvēku visā pasaulē. Visaptverošs Eiropas datorprasmju sertifikāta programmas mērķis ir uzlabot zināšanu līmeni par informācijas tehnoloģiju, paaugstināt prasmi personālo datoru lietošanā un parastāko datoru lietotāju izmantošanā kā Eiropā, tā visā pasaulē.</p> <p>Šīs akcijas ietvaros no 2013. gada 18. marta līdz 24. martam ir iespēja iegādāties ECDL sertifikācijas karti par 5 latiem.</p> <p>Trīs gadu laikā no kartes reģistrācijas brīža varēsiet nokārtot visus 7 ECDL moduļus (Mācību programmas versija 5.0) jebkurā no ECDL testēšanas centriem Latvijā un saņemt Eiropas datorprasmju sertifikātu.</p> <p>Lai uzzinātu vairāk par Eiropas datorprasmju sertifikāciju, sekojiet www.ecdl.lv</p> <p>Konkurss ir spēkā tikai E-prasmju nedēļas 2013 laikā no 18. – 24. martam!</p>
<p>20. marts</p>	<p>Aicinām Latvijas mazos un mikro uzņēmumus piedalīties jaunāko IKT tehnoloģiju apmācību projektā. Pateicoties Eiropas Savienības (EU) līdzfinansējumam, uzņēmumiem apmācības tiek piedāvātas ar 80% atlaidi.</p> <p>Uzņēmumu darbiniekiem tiek dota iespēja izvēlēties apgūt vienu vai vairākas apmācību programmas, ņemot vērā uzņēmuma attīstības plānus, darbinieku kvalifikāciju un intereses:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Dokumentu sagatavošana un lietvedības organizēšana (ar Microsoft Word); • Tabulas, aprēķini un grafiki (ar Microsoft Excel); • Datu analīze un pārskatu sagatavošana, izmantojot elektroniskās tabulas (ar Microsoft Excel); • Datorizēta grāmatvedības uzskaitē (ar Tildes Jumis Mini); • Prezentācijas tehnoloģijas un metodes (ar Microsoft PowerPoint); • Interneta iespējas uzņēmējdarbības atbalstam; • Komunikācija ar klientiem un sadarbības partneriem; • E-komercija un Interneta mārketingis; • Projektu vadības pamati. <p>Mācībām var pieteikties uzņēmumi, kuri:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ir reģistrēti LR Uzņēmumu reģistra Komercreģistrā; • Darbojas atbalstāmajā nozarē; • Neatbilst grūtībās nonākušā komersanta statusam; • Atbilst mazo un mikro komersantu definīcijai <p>Piesakoties mazo un mikro uzņēmumu apmācību projektam E-prasmju nedēļas 2013 laikā, maksa par apmācībām būs LVL 10.00 + PVN 21%.</p> <p>Latvijas Informācijas un komunikācijas tehnoloģijas asociācija Tel: 67311821 E-pasts: mmu@likta.lv Stabu iela 47, Rīga, LV-1011</p>
	<p>"Exigen ServicesLatvia" E-prasmju nedēļā aicina uzņēmējus uz semināru "Laiks kļūt mobilam"! Mobilie risinājumi strauji maina uzņēmumu ikdienu, paātrinot informācijas apriti un nodrošinot piekļuvi tai jebkurā laikā un vietā. Uzzināsiet:</p>

	<ul style="list-style-type: none"> • Kā celt darba produktivitāti ar mobilo risinājumu palīdzību? • Kā samazināt papīra dokumentu apriti? • Kā izmantot mobilās aplikācijas ieņēmumu celšanai un izmaksu samazināšanai? <p>Seminārā uzzināsiet vairāk par mobilo aplikāciju pielietojumu dažādos biznesa procesos – no finanšu prognozēšanas līdz laika uzskaiti.</p> <p>Neliels ieskats šeit: www.youtube.com/watch?v=UTS8crC2igM</p>
22. marts	SIA "Latvijas Mobilais Telefons" E-prasmju nedēļas ietvaros 22. martā Rīgā, Ropažu ielā 6 organizē semināru uzņēmējiem par mobilām iespējām. Sīkāku informāciju meklējiet nākamajos E-prasmju nedēļas ziņu izlaidumos.
	E-prasmju nedēļas ietvaros arī Skrundas novadā būs pieejami vairāki pasākumi: Notikumu kalendārs .